
 

 

Nummer besluit 

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

Gezien de uitwerkingsbevoegdheid zoals opgenomen in het bestemmingsplan Wirdum (vastgesteld op 

10 december 2009) om de bestemming ‘Woondoeleinden uit te werken’ (WU) uit te werken ten 

behoeve van een woonbestemming met bouwmogelijkheden voor maximaal 40 woningen;  

overwegende, 

dat de behoefte bestaat aan bouwmogelijkheden voor woningen in Wirdum; 

dat het college bereid is gebruik te maken van de uitwerkingsbevoegdheid zoals hierboven benoemd, 

door middel van een uitwerkingsplan, waarin de ruimtelijke ontwikkeling wordt vastgelegd;  

dat hiertoe het uitwerkingsplan “Wirdum Hikkemieden” is opgesteld; 

dat het ontwerp uitwerkingsplan voor een ieder ter inzage ligt van donderdag 11 mei tot en met 

woensdag 21 juni 2023;  

dat een ieder gedurende deze periode zijn of haar zienswijze kenbaar kan maken;  

dat er wel/geen zienswijzen zijn ingediend; 

dat voor het overige wordt verwezen naar de ruimtelijke onderbouwing zoals deze is weergegeven in 

het uitwerkingsplan “Wirdum Hikkemieden”; 

gelet op de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

 

BESLUIT: 

het uitwerkingsplan “Wirdum Hikkemieden” met nummer NL.IMRO.0080.08001UP01 vast te stellen, 

overeenkomstig het ontwerpplan zoals dit ter inzage heeft gelegen;  

 

Aldus vastgesteld door het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Leeuwarden  

d.d.    

 

burgemeester, 

 

 

secretaris. 


